[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  декабря  2017 года  №891
п.г.т. Махнево

Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя учреждения физической культуры и спорта и средней заработной платы работников учреждения физической культуры и спорта и утверждении системы критериев расчета размера коэффициента кратности,  для определения размера оклада  руководителя

муниципального учреждения физической культуры и спорта

 Махнёвского муниципального образования
В соответствии с Решением Думы Махнёвского муниципального образования от 22.12.2016 года № 209 (с изменениями от 13.12.2017 года № 295) «Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта  Махнёвского муниципального образования», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения физической культуры и спорта Махнёвского муниципального образования в кратности от 1,5 до 3.
1.1. Утвердить систему критериев расчета размера коэффициента кратности для определения размера оклада  руководителя муниципального учреждения физической культуры и спорта Махнёвского муниципального образования (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

3. Данное постановление распространяется на правоотношения возникающие с 01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.

   Глава Махнёвского
   муниципального образования

                        А. В. Лызлов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 14.12.2017 года №891
Система критериев расчета размера коэффициента кратности
для определения размера оклада  руководителя
муниципального учреждения физической культуры и спорта
 Махнёвского муниципального образования
	№

 п./п.
	Наименование показателей
	Условия
	Кол-во баллов для расчета коэффициента кратности

	1.
	Количество штатных тренеров:

	- с высшей категорией
	0,09

	- с первой категорией
	0,07

	- со второй категорией
	0,06

	- без категории
	0,05

	2.
	Наличие программы развития учреждения

	0,50

	3.
	Наличие в учреждениях
	Спортивно-оздоровительных групп и групп начальной подготовки (за каждую группу)
	0,02

	Учебно-тренировочных групп (за каждую группу)
	0,05

	Групп спортивного совершенствования (за каждую группу)
	0,06

	4.
	Наличие материальной базы
	За каждое:

	1. Административное здание
	0,03

	2. Стадион
	0,03

	3. Крытый плавательный бассейн
	0,03

	4. Каток
	0,03

	5. Лыжная база
	0,03

	6. Освещенная лыжная трасса
	0,03

	7. Спортзал
	0,03

	8. Стрелковый тир
	0,03

	9. Складское помещение
	0,03

	10. Подсобное помещение (котельная, гараж и другое)
	0,03

	11. Тренажерный зал
	0,03

	12. Транспортное средство (автобус, автомашина, снегоход, трактор)
	0,03

	5.
	Количество филиалов при учреждении и структурных подразделениях
	За каждый
	0,27

	6.
	Участие в спортивно-массовых мероприятиях различного уровня
	За участие

	Российское

	0,10

	Областное

	0,09

	Районное

	0,08

	7.
	Количество занятых призовых мест  в  спортивно-массовых мероприятиях различного уровня:
	За занятое призовое место

	Российское

	0,10

	Областное

	0,09

	Районное

	0,08

	8.
	Наличие в учреждении обучающихся (занимающихся) с ограниченными возможностями здоровья
	За каждого обучающегося
	0,05

	9.
	Исполнение муниципального задания
	до 69%
	0,1

	от 70 до 85%
	0,2

	от 86 до 100%
	0,3

	10.
	Среднесписочная численность работников учреждения (человек)
	от 15 - 20
	0,08

	от 21 - 25
	0,09

	от 26 - 30
	0,11